АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / ty y >  2024г. г. Енисейск № f / -п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от
23.03.2023 г. № 95-п «Об утверждении Положения об оплате труда
работников МКУ «Архитектурно-производственная группа» г. Енисейска.

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
решением Енисейского городского Совета депутатов от 29.29.2021 № 12-95
«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников
муниципальных учреждений города Енисейска», постановлением
администрации г. Енисейска от 02.03.2023 №60-п «Об утверждении
Примерного положения об оплате труда работников муниципальных
казенных, бюджетных, автономных учреждений, подведомственных
администрации г. Енисейска и её структурных подразделений по
должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям
муниципальной службы» руководствуясь ст. 8,37,39,44,46 Устава города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от
23.03.2023 года № 95-п «Об утверждении Положения об оплате труда
работников МКУ «Архитектурно-производственная группа» г. Енисейска
следующие изменения:

в приложении:
1) в раздел 3:
а) в пункт 3 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего

содержания:
« - специальная краевая выплата»;
б) пункт 4 дополнить подпунктом 5) следующего содержания:
«5) Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения

уровня оплаты труда работника.
Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется

специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при
полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме
труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей.

Работникам по основному месту работы при не полностью
отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты
исчисляется пропорционально отработанному работником времени.

В месяце, в котором производятся начисления исходя из средней
заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми
актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты
труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер
специальной краевой выплаты работникам учреждения увеличивается на
размер, рассчитываемый по формуле:

СКВув = Отп х Кув -  Отп, (1)
где:
СКВув -  размер увеличения специальной краевой выплаты,

рассчитанный
с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной

плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним
местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями;

Отп -  размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней
заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми
актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты
труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув -  коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.
В случае, когда при определении среднего дневного заработка

учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года, Кув
определяется по формуле:

Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)
где:
Зпф1 -  фактически начисленная заработная плата работника

учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за
период до 1 января 2024 года;

Зпф2 -  фактически начисленная заработная плата работника
учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за
период с 1 января 2024 года;

СКВ -  специальная краевая выплата;
Кмес -  количество месяцев, учитываемых при определении среднего

дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами
Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Крк -  районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате
за стаж работы в районах Крайнего* Севера и приравненных к ним местностях
и иных местностях края с особыми климатическими условиями.

2) раздел 6:
а) в пункт 4 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего

содержания:
« - специальная краевая выплата»;

б) пункт 5 дополнить подпунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. Специальная краевая выплата устанавливается в целях

повышения уровня оплаты труда начальника, заместителя начальника
учреждения, его заместителей.

Начальнику, заместителю начальника учреждения ежемесячно
предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер
выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и
выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи
рублей.

Начальнику, заместителю начальника размер специальной краевой
выплаты исчисляется пропорционально отработанному времени.

В месяце, в котором производятся начисления исходя из средней
заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми
актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты
труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер
специальной краевой выплаты начальнику, заместителю начальника
учреждения увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:

СКВув = Отп х Кув -  Отп, (1)
где:
СКВув -  размер увеличения специальной краевой выплаты,

рассчитанный
с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной

плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним
местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями;

Отп -  размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней
заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми
актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты
труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув -  коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.
В случае, когда при определении среднего дневного заработка

учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года, Кув
определяется по формуле:

Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)
где:
Зпф1 -  фактически начисленная заработная плата работника

учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за
период до 1 января 2024 года;

Зпф2 -  фактически начисленная заработная плата работника
учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за
период с 1 января 2024 года;

СКВ -  специальная краевая выплата;

Кмес -  количество месяцев, учитываемых при определении среднего
дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами
Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Крк -  районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате
за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях
и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»

в) в подпункте 6.2 пункта 6 таблицы цифру «27» заменить цифрой
«30».

г) в Приложение №1 к Положению об оплате труда работников МКУ
«Архитектурно-производственная группа» г.Енисейска, «Минимальные размеры
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников,
должности которых не предусмотренные профессиональными
квалификационными группами внести следующие изменения, согласно штатного
расписания:

«
Должность Минимальный размер оклада (должностного

оклада), ставки заработной платы, руб.

Заместитель начальника 10251

»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

опубликования в печатном средстве массовой информации
«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января
2024 года.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на
официальном интернет - портале органов местного самоуправления города
Енисейска www.eniseysk.com.

Глава города

Рупосова Анастасия Борисовна
8( 39195)2-42-99

http://www.eniseysk.com